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Hombres Mujeres Total Total

N/A. Datos de mortalidad no
reportados para el grupo de

edad

N/A. Datos de mortalidad no
reportados para el grupo de

edad

(10-14 años)
N/A. Datos de mortalidad no
reportados para el grupo de

edad

 Fuente:  Encuesta Mundial sobre Salud Escolar (GSHS), OMS.

Estudiantes cuyos padres
realmente sabían lo que
sus hijos hacían con el
Ɵempo libre, en los úlƟ-

mos 30 días

Estudiantes cuyos padres
normalmente enƟenden sus
problemas y preocupa-
ciones, en los úlƟmos 30

días

Estudiantes que perdieron
clases o escuela sin per-
miso 1+ veces en los úlƟ-

mos 30 días

Datos no
disponibles

Fuente: Encuesta Mundial sobre Salud Escolar (GSHS), OMS.Fuente: 2009 Encuesta Mundial sobre Salud Escolar (GSHS), OMS.

Estudiantes que perdieron
clases o escuela sin permiso
1+ veces en los úlƟmos 30

días

Estudiantes cuyos padres
normalmente enƟenden sus

problemas y
preocupaciones, en los
úlƟmos 30 días

Estudiantes cuyos padres
realmente sabían lo que sus
hijos hacían con el Ɵempo
libre, en los úlƟmos 30 días

21.4 18.616.1
38.8 36.735.0 38.6 46.352.8

 FACTORES PROTECTORES

  DESARROLLO ECONÓMICO
* Datos no disponibles en la fuente de Indicadores de Desarrollo Mundial, Banco Mundial.

Inscripción
escolar, nivel               N/A
nivel secundario

PIB  per cápita, ($ al Ɵpo de cambio de mercado), no al PPA                 N/A
Crecimiento del PIB (% anual)                                                                      N/A

Datos no
disponibles

Estudiantes que realmente
intentaron suicidarse una o
más veces durante los úlƟ-

mos 12 meses

Estudiantes que no
tenían amigos ínƟmos

Estudiantes que alguna vez
consideraron seriamente in-
tentar suicidarse durante los

úlƟmos 12 meses

Fuente: 2009 Encuesta Mundial sobre Salud Escolar (GSHS), OMS.

Porcentaje de estudiantes
que alguna vez consideraron
seriamente intentar
suicidarse durante los
úlƟmos 12 meses

Estudiantes que realmente
intentaron suicidarse una o
más veces durante los
úlƟmos 12 meses

Estudiantes que no tenían
amigos ínƟmos

0%

100%

20.5 15.710.1 12.514.99.5 6.5 7.99.2

  SALUD MENTAL

Adolescentes y Jóvenes, porcentaje de la población total: 19%
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  POBLACIÓN

Salud de Adolescentes y Jóvenes - Perfil de País 2017
Islas Vírgenes Británicas

Select the Country:

Anguilla
AnƟgua y Barbuda
ArgenƟna
Aruba
Bahamas
Barbados
Belize
Bermuda
Bolivia
Brasil
Canada
Islas Caimán
Chile
Colombia
Costa Rica
Cuba
Curaçao
Dominica
Republica Dominicana
Ecuador
El Salvador
Las Malvinas
Guyana Francesa
Granada
Guadalupe
Guatemala
Guyana
Haiơ
Honduras
Jamaica
MarƟnica
México
Montserrat
AnƟllas Holandesas
Nicaragua
Panamá
Paraguay
Perú
Puerto Rico
San Cristóbal y Nieves
Santa Lucía
San Pedro y Miguelón
San Vicente y las Granadinas
Surinam
Trinidad y Tobago
Islas Turcas y Caicos
Estados Unidos de América
Uruguay
Venezuela
Islas Vírgenes Británicas (GB)
Islas Vírgenes (EUA)

Type of rate
Corrected

Registered

 Fuente: Perspectivas de Población Mundial, División de Población, ONU, Revisión 2015.

Población de Adolescentes y Jóvenes
    Edad                                    Masculino                         Femenino                         Total

.

...

      Adolescentes y Jóvenes (10-24 años), 2000-2010

...

...

 PARTICIPACIÓN EN LA EDUCACIÓN

Fuente: OPS Base de Datos de Mortalidad Regional, Organización Panamericana de la Salud (OPS/OMS), 2016. UlƟmo año disponible de mortalidad del país, 2010.

Hombres Mujeres Grand To..Total

Fuente: Indicadores de Desarrollo Mundial, Banco Mundial, 2016.
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Nota: * Si no existe causa de muerte reportada para un grupo de edad y sexo específico, la barra correspondiente con valor cero no es representada.

Fuente: Fuente:



     SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA
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Datos no
disponibles

Estudiantes que consumieron marijuana 1+
veces durante su vida

Prevalencia del consumo de marijuana entr..

Entre los estudiantes que alguna vez usaron
drogas, los que usaron drogas antes de los 14
años

2009 GSHS 81.8%

Consumo de Drogas

Estudiantes que asisƟeron a clases de
educación İsica 3+ días semanales en el
año escolar

Estudiantes que pasaron 3+ horas al día
haciendo acƟvidades sentados

Estudiantes que realizaron acƟvidad İsica
al menos 60 minutos diarios en 5+ días los
úlƟmos 7 días

Estudiantes lesionados seriamente 1+
veces durante los úlƟmos 12 meses

Estudiantes que estuvieron en una pelea
İsica 1+ veces los úlƟmos 12 meses

Estudiantes que fueron inƟmidados 1+
veces durante los úlƟmos 30 días

Estudiantes que bebieron al menos una
bebida que contenga alcohol 1+ de los úl-

Ɵmos 30 días

Exposición a beber alcohol entre los estu-
diantes de secundaria

Prevalencia del consumo de alcohol entre
los estudiantes de secundaria (mes pasa-

do)

Estudiantes que tenían sobrepeso (> + 1DS
de la mediana del IMC para la edad y el
sexo)

Estudiantes que eran obesos (> + 2DS de la
mediana del IMC para la edad y el sexo)

Estudiantes que usualmente beben be-
bidas gaseosas 1+ veces al día los úlƟmos
30 días

Datos no
disponibles

Datos no
disponibles

Entre los estudiantes que alguna vez
bebieron alcohol, los que la primera bebida
fue antes de los 14 años de edad

2009 GSHS

Estudiantes que bebieron al menos una
bebida que contenga alcohol 1+ de los
úlƟmos 30 días

2009 GSHS

Estudiantes que bebieron tanto alcohol
que estaban realmente borrachos 1+ veces
durante su vida

2009 GSHS

89.1%
84.2%
86.4%

30.5%
35.5%
33.4%

17.7%
20.7%
19.3%

Consumo de Alcohol

Estudiantes que usualmente beben bebidas
gaseosas 1+ veces al día los úlƟmos 30 días

2009 GSHS

Estudiantes que tenían sobrepeso (> + 1DS
de la mediana del IMC para la edad y el
sexo)

2009 GSHS

Estudiantes que eran obesos (> + 2DS de la
mediana del IMC para la edad y el sexo)

2009 GSHS

63.9%
63.0%
65.0%

36.9%
37.8%
35.8%

17.7%
17.9%
17.5%

           Sobrepeso / Obesidad / Dieta

Datos no
disponibles

Prevalencia del uso actual de cualquier
producto de tabaco

Estudiantes que informaron que
fumaban en su presencia, pasados 7 días

Entre los estudiantes que alguna vez
fumaron cigarrillos, los que lo hicieron por
1ra vez antes de los 14 años

Entre los estudiantes que alguna vez fumaron
cigarrillos y la 1ra vez fue antes de los 14 años

2009 GSHS

Estudiantes que fumaron cigarrillos 1+ días
durante los úlƟmos 30 días

2009 GSHS

Estudiantes que informaron que otras personas
fumaban en su presencia en los úlƟmos 7 días

2009 GSHS

92.3%

7.3%

4.3%

5.7%

44.4%

43.2%

43.8%

Consumo de Tabaco

Datos no
disponibles

Datos no
disponibles

Estudiantes lesionados seriamente 1+ veces
durante los úlƟmos 12 meses

2009 GSHS

Estudiantes que estuvieron en una pelea İsica 1+
veces los úlƟmos 12 meses

2009 GSHS

Estudiantes que fueron inƟmidados 1+ veces
durante los úlƟmos 30 días

2009 GSHS

51.7%
35.6%
42.9%

45.0%
26.3%
35.0%

18.3%
16.5%
17.2%

       Violencia y Lesiones No Intencionales

Estudiantes que asisƟeron a clases de educación
İsica 3+ días semanales en el año escolar

2009 GSHS

Estudiantes que pasaron 3+ horas al día haciendo
acƟvidades sentados

2009 GSHS

Estudiantes que realizaron acƟvidad İsica al menos
60 minutos diarios en 5+ días los úlƟmos 7 días

2009 GSHS

28.7%
24.6%
26.6%

59.2%
64.5%
62.1%

33.2%
22.7%
27.4%

Actividad Física

* Datos de país no disponibles

No Data
Available

Datos no
disponibles

 Salud de Adolescentes y Jóvenes - Perfil de País 2017
Islas Vírgenes Británicas

     FACTORES DE RIESGO
  Fuentes:   GSHS - Encuesta Mundial sobre Salud Escolar (OMS) / Global School Health Survey (WHO)                     OEA - Informe sobre el Uso de Drogas en las Américas
                    GYTS - Encuesta Mundial sobre Consumo de Tabaco en Jóvenes (OPS) / Global Youth Tobacco Survey (PAHO)
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Tendencias en la Tasa de Fecundidad de Adolescentes
(Nacimientos por 1.000 mujeres de 15-19 años de edad), 1980-2015

Fuente:  PerspecƟvas de Población Mundial, Division de Poplación, ONU, Revisión 2015.

América LaƟna y el Caribe

América del Norte
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Estudiantes que alguna vez tuvieron
relaciones sexuales

Entre los estudiantes que alguna vez
tuvieron relaciones sexuales, los que la
primera vez fue antes de la edad de 14

años

Entre los estudiantes que alguna vez
tuvieron relaciones sexuales, los que

usaron un condón la úlƟma vez
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Estudiantes que alguna vez
tuvieron relaciones sexuales

Entre los estudiantes que alguna
vez tuvieron relaciones sexuales,
los que la primera vez fue antes de

la edad de 14 años

Entre los estudiantes que alguna
vez tuvieron relaciones sexuales,
los que usaron un condón la

úlƟma vez

65.5%

26.0%

75.3%

88.7%

46.9%

71.6%

76.0%

35.7%

55.9%

Comportamiento Sexual en Adolescentes
(Grupo de edad: 13-15 años)

 Fuente:  2009 Encuesta Mundial sobre Salud Escolar (GSHS), OMS.

Hombres Mujeres Total Total

Hombres Mujeres Total Total


